
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 71η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2763/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1514749/7-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 7-12-2023. 
 

Θέμα 15ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 
άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, αναφορικά με την διεξαγωγή 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας Αττικής που θα πραγματοποιηθούν 
στο Πεδίον του Άρεως το χρονικό διάστημα μεταξύ 20/12/2023 έως 06/01/2024 συνολικού 
προϋπολογισμού 11.327,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και πνευματικών δικαιωμάτων όπου 
και αν προκύψουν. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία 

ΑΔΑ: 6Ξ2Χ7Λ7-Π2Ξ



 

 2 

του κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Μπεκούλη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ. Α΄/19-7-2018 ) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 
Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τη με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ. Β΄) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τον Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/τ. Α΄/2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
5. Τον Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13-07-2010), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

6. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ. Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ. Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  και ειδικότερα το άρθρο 6 παρ.14. 

8. Τον Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ. Α/2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» με τον οποίο προσαρμόστηκε η ελληνική νομοθεσία στην Οδηγία 
2001/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Φεβρουαρίου 2011 
για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις Εμπορικές Συναλλαγές».  

9. Το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις». 

10. Tον Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ74/τ. Α΄/26-3-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις –Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση 
διατάξεων του Π.Δ.318/1992(ΦΕΚ161/τ. Α΄/1992) και λοιπές ρυθμίσεις». 

11. Τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ93/τ. Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

12. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 

14. Τον Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ134/τ. Α΄/2019 ) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών , διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση , συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 

15. Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

16. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ. Α΄/2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία». 

17. Το Π. Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  

ΑΔΑ: 6Ξ2Χ7Λ7-Π2Ξ



 

 3 

18. Τη με αρ. 76928/9-07-2021 (ΦΕΚ 3075/τ. Β΄/13-07-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση για 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

19. Τη με αρ. πρωτ. 498816/2-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 688/τ. 
ΥΟΔΔ/03-09-2019) «Ορισμός Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής». 

20. Τη με αρ. 499022/2-9-2019 (ΥΟΔΔ' 688) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» . 

21. Τη με αρ. πρωτ. 457959/1-7-2020 (Β' 2763) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση 
και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής». 

22. Τη με αρ. πρωτ. 64844/26-01-2021 (ΦΕΚ 54/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29-01-2021) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού-Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής». 

23. Τη με αρ. 625207/23-07-2021 (ΦΕΚ 3353/τ. Β΄) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής – Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών -
Τροποποίηση και συμπλήρωση της με αρ. πρωτ. 457959/1- 7-2020 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, 
Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 
2763)». 

24. Την υπ’ αρ. πρωτ. 59238/24-01-2022 (ΦΕΚ 39/Υ.Ο.Δ.Δ./28-01-2022 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Παράταση θητείας της Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού της 
Περιφέρειας Αττικής» 

25. Τη με αρ. 450172/20-5-2022 (ΦΕΚ 2697/τ. Β΄/01-06-2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής», όπως διορθώθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 3255/Β΄/24-6-2022). 

26. Τη με αρ. 1351469/16-12-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 1188/22-12-2022/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ.) με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή του Περιφερειάρχη Αττικής – Παράταση θητείας 
Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής – Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών – Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των υπ’ αρ. 625207/23-7-2021 και 450172/20-5-2022 αποφάσεων του 
Περιφερειάρχη   Αττικής», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

27. Την υπ’ αρ. πρωτ. 116817/11-02-2022 (ΦΕΚ 113/Υ.Ο.Δ.Δ./16-02-2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού -Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των υπ’ αρ. 696452/5-11-2019, 864073/14-10-2021 και 970352/16-11-2021 
αποφάσεων του Περιφερειάρχη Αττικής». 

28. Την υπ’ αρ. πρωτ. 484923/26-04-2023 (ΦΕΚ 403/Υ.Ο.Δ.Δ./26-04-2023) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτισμού -Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 και 1351469/22-12-2022 αποφάσεων του 
Περιφερειάρχη Αττικής». 

29. Τη με αριθμ. 2/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: 63957Λ7-ΓΜ8) 
περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής . 

30. Τη με αρ. 23612/11-01-2022 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 9/τ. Υ.Ο.Δ.Δ /12-01-2022 
με θέμα «Ορισμός Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής».  

31. Τη με αρ. 185/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής    (ΑΔΑ: 
9ΡΝΟ7Λ7-ΞΨΑ) «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ)  
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2023». 

32. Την με αρ. πρωτ. 132493/30-12-2022 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 6Ξ2Χ7Λ7-Π2Ξ



 

 4 

33. Τη με αρ. 267/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής    (ΑΔΑ: 
97ΦΕ7Λ7-546) «Έγκριση της 3ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2023». 

34. Την με αρ. πρωτ. 67056/24-08-2023 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 267/2023 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής». 

35. Τη με αρ. 228/2023 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας 
Αττικής (ΑΔΑ: 61ΟΤ7Λ7-ΑΨ7) με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας Αττικής που θα γίνουν στο 
Πεδίον του Άρεως το χρονικό διάστημα μεταξύ 20/12/2023 έως 06/01/2024». 

36. Την από 07-12-2023 χρέωση εργασίας του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών της Περιφέρειας 
Αττικής μέσω ΙΡΙΔΑΣ. 

37. Το με αρ. πρωτ. 1522190/08-12-2023 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 
και Αθλητισμού με το οποίο διαβιβάζονται τα στοιχεία των εταιρειών που θα αναλάβουν την 
διεξαγωγή των εκδηλώσεων. 

38. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1519333/08-12-2023 αίτημα της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων για 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 23REQ013923251). 

39. Το γεγονός ότι η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής για τη διοργάνωση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων σε Δήμους της χωρικής αρμοδιότητάς της είναι σύμφωνη με το άρθρο 186 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπου αναφέρεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας στον τομέα της Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού συμπεριλαμβάνονται: 
• Η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της Περιφέρειας και των 

Δήμων(παρ.11) 
• Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της Περιφέρειας (παρ. 12) 
• Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας     (παρ. 

13). 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 
 
να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως 
ισχύει, ενώπιον της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας Αττικής που θα πραγματοποιηθούν στο Πεδίον του 
Άρεως το χρονικό διάστημα μεταξύ 20/12/2023 έως 06/01/2024 και συγκεκριμένα με τους νόμιμους 
εκπροσώπους των κάτωθι εταιρειών: 
 
Α. SPACE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε., με ΑΦΜ 801506938 αναφορικά με την διεξαγωγή μουσικής 

εκδήλωσης «Τα Kleftopoula» στις 31 Δεκεμβρίου 2023, προϋπολογισμού 2.213,40€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των πνευματικών δικαιωμάτων, όπου αυτά προκύψουν. 

 
Β. ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΜΚΕ, με ΑΦΜ 997157456 αναφορικά με την 

διεξαγωγή μουσικής συναυλίας με τίτλο «Marios Strofalis Quarlet ft. Ειρήνη Τουμπάκη» στις 24 
Δεκεμβρίου 2023, προϋπολογισμού 3.906€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των πνευματικών 
δικαιωμάτων, όπου αυτά προκύψουν. 

 
Γ. ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ , με ΑΦΜ 046290225 

αναφορικά με την διεξαγωγή δύο (02) συναυλιών από την χορωδία της Περιφέρειας Αττικής με 
το Σύνολο εγχόρδων του Ελληνικού Ωδείου Αθήνας και τη συμμετοχή του τενόρου Χάρη 
Βασιλάκη, προϋπολογισμού 5.208€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των πνευματικών 
δικαιωμάτων, όπου αυτά προκύψουν. 

 
 
Σε περίπτωση μετάθεσης της ημερομηνίας, ή του χώρου ή των συντελεστών ή για 
οποιονδήποτε άλλο λόγο, οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν σε νέο μεταγενέστερο 
χρόνο, ή τόπο ή ακόμη και με άλλους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της 
απόφασης αυτής για το λόγο αυτό. 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2Χ7Λ7-Π2Ξ



 

 5 

      Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 08072 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής.  
 
     [CPV: 79952100-3: Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων] 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 
 

Την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 
άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, ενώπιον της αρμόδιας Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής για τη διεξαγωγή Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων και δράσεων της Περιφέρειας 
Αττικής που θα πραγματοποιηθούν στο Πεδίον του Άρεως το χρονικό διάστημα μεταξύ 20/12/2023 
έως 06/01/2024 και συγκεκριμένα με τους νόμιμους εκπροσώπους των κάτωθι εταιρειών: 
 
Α. SPACE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε., με ΑΦΜ 801506938 αναφορικά με την διεξαγωγή μουσικής 

εκδήλωσης «Τα Kleftopoula» στις 31 Δεκεμβρίου 2023, προϋπολογισμού 2.213,40€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των πνευματικών δικαιωμάτων, όπου αυτά προκύψουν. 

 
Β. ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΜΚΕ, με ΑΦΜ 997157456 αναφορικά με την 

διεξαγωγή μουσικής συναυλίας με τίτλο «Marios Strofalis Quarlet ft. Ειρήνη Τουμπάκη» στις 24 
Δεκεμβρίου 2023, προϋπολογισμού 3.906€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των πνευματικών 
δικαιωμάτων, όπου αυτά προκύψουν. 

 
Γ. ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ , με ΑΦΜ 046290225 

αναφορικά με την διεξαγωγή δύο (02) συναυλιών από την χορωδία της Περιφέρειας Αττικής με 
το Σύνολο εγχόρδων του Ελληνικού Ωδείου Αθήνας και τη συμμετοχή του τενόρου Χάρη 
Βασιλάκη, προϋπολογισμού 5.208€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των πνευματικών 
δικαιωμάτων, όπου αυτά προκύψουν. 

 
 
Σε περίπτωση μετάθεσης της ημερομηνίας, ή του χώρου ή των συντελεστών ή για 
οποιονδήποτε άλλο λόγο, οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν σε νέο μεταγενέστερο 
χρόνο, ή τόπο ή ακόμη και με άλλους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της 
απόφασης αυτής για το λόγο αυτό. 

 
      Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 08072 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής.  
 

     [CPV: 79952100-3: Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων] 
 

➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Αγγέλης Σπυρίδων και 
Μπαλάφας Γεώργιος  καταψηφίζουν την ως άνω απόφαση. 

➢ Το τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος καταψηφίζει την ως 
άνω απόφαση. 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή 
καταψηφίζει την ως άνω απόφαση με την εξής παρατήρηση: «Δεν αμφισβητούμε την 
ποιότητα των εκδηλώσεων και τον επαγγελματισμό των συντελεστών, όμως δεν μας 
καλύπτει η διαδικασία της ανάθεσης. Θεωρούμε ότι έπρεπε να πραγματοποιηθεί 
καλλιτεχνικός διαγωνισμός και οι εκδηλώσεις να είναι ενταγμένες σε ένα σχεδιασμένο και 
οργανωμένο θεματικό πλαίσιο. Να υπάρχει επίσης σαφής διατύπωση από την εισήγηση 
μέχρι την απόφαση για τη μέγιστη δυνατή εξασφάλιση των επαγγελματικών δικαιωμάτων 
(αμοιβή, ασφάλιση κλπ.) συντελεστών και εργαζόμενων και κυρίως εξασφάλιση των 
πνευματικών και συγγενών δικαιωμάτων που οφείλουν να αναφέρονται ρητά. Δυστυχώς 
καμία από τις παραπάνω παρατηρήσεις ΠΟΤΕ δεν έχει γίνει δεκτή. Η διοίκηση Πατούλη 
συνεχίζει ακάθεκτη την κατασπατάληση δημόσιου χρήματος, με τις απευθείας και 
πανάκριβες τις περισσότερες φορές αναθέσεις» 

ΑΔΑ: 6Ξ2Χ7Λ7-Π2Ξ



 

 6 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Βαλαβάνη Στυλιανή 

 

ΑΔΑ: 6Ξ2Χ7Λ7-Π2Ξ


		2023-12-12T17:27:12+0200
	Athens




